
D O D A T E K  č. 5
k Prováděcí smlouvě ě. 02PA-000344 ze dne 2.10. 2018 na Rámcovou smlouvu na projektové

práce, č. 01UK-002969 ze dne 18. 4. 2018

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

dále jen „objednatel“  na straně jedné 

a

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
452 72 387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B. vložka 1434 
akciová společnost

jako správce společnosti „PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 2017“

VIAPONT, s.r.o.
se sídlem Vodní 258/13, okres Bmo-město, 602 00 Brno
IČO: 469 95 447
DIČ: CZ46995447
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: 
zastoupen:
jako společník společnosti „PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 2017“
(dále jen ,,ZhotoviteI“)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Čj.:
PID: RSDBXCSATQ-01 
Doručeno: 26.11.2021 
Listu: 3
Druh: PŘÍLOHA

36685



D O D A T K U  č. 5
k Prováděcí smlouvě č. 02PA-000344 ze dne 2. 10. 2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 2. 2019, 
Dodatku ě. 2 ze dne 7. 10. 2019, Dodatku ě. 3 ze dne 31. 1. 2020 a Dodatku č. 4 ze dne 7. 9. 2020 

na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č. 01UK-002969, ze dne 18. 4. 2018 (dále jen
„Smlouva")

Článek I.

1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 5 je dohoda smluvních stran na změně podmínek fakturace 
zbývající části Ceny za dílo, která měla být podle článku II. Smlouvy uhrazena zhotoviteli po 
ukončení všech případných vyvlastňovacích řízení.

1.2 Důvodem pro uzavření tohoto dodatku jsou skutečnosti, které žádná ze smluvních stran v době 
uzavření Smlouvy nemohla předpokládat a které mají negativní dopad na průběh a délku 
majetkoprávního vypořádání stavby. Konkrétně se jedná o dlouhodobou nečinnost odvolacího 
orgánu ve věci vyvlastňovacích řízení v rámci dodatečného majetkoprávního vypořádání 
provozované stavby dálnice D8 805 Lovosice -  Řehlovice, která má za následek neúměrné 
prodloužení doby trvání předmětných vyvlastňovacích řízení. Objednatel tímto konstatuje, že 
Zhotovitel vyčerpal veškeré zákonem stanovené prostředky a dále již není v možnostech 
Zhotovitele průběh a délku trvání vyvlastňovacích řízení jakkoli ovlivnit, a tudíž je z hlediska 
rovného postavení smluvních stran žádoucí, aby Zhotovitel měl nárok na úhradu odměny zajím 
poskytnuté služby v souvislosti se zajištěním vyvlastňovacích řízení za podmínek odlišných, 
než které byly sjednány ve Smlouvě.

1.3 Smluvní strany dále konstatují, že změna Smlouvy, které je předmětem tohoto Dodatku č. 5, 
nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek TI.

2.1 S ohledem na skutečnosti uvedené v předcházejícím článku tohoto Dodatku č. 5 se Smluvní 
strany dohodly na změně fakturačních podmínek upravených v Článku II. odst. 3 Smlouvy, a to 
tak, že ke dni účinnosti tohoto Dodatku č. 5 vznikne Zhotoviteli nárok na úhradu části ceny díla, 
tj. na částku ve výši 840 768,50 Kč bez DPH, když tato částka představuje 1/2 ze zbývající části 
ceny díla ve smyslu Článku II odst. 3 Smlouvy. Zbývající část ceny díla ve výši 840 768,50 Kč 
bez DPH bude v souladu s ustanovením Článku III odst. 3 Smlouvy Zhotoviteli uhrazena po 
ukončení všech případných vyvlastňovacích řízení.“

Článek III.

3.1 Dodatek č. 5 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních.

3.2 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je subjektem, jenž nese v určitých případech 
zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v registru 
smluv vedeném pro účely Ministerstva vnitra.

2



3.3 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 5 v případě, kdy Objednatel 
ponese, v souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu 
a způsobem z uvedeného zákona vyplývající.

3.4 Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, které provede Objednatel 
nejpozději do 30 dnů od jeho podpisu.

1 6. 12. 2021
V Praze dne................... V Praze dne.. . 2 Á .???

za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR za Zhotovitele:

PRAGOPROJEKT, a.s.
opráyfiěn podepisovat na základě plné moci ze dne 
lTj/OO 16 za společnost PGP/VIAPONT -  RS na 
projektové práce 2017


